

Paris, le 17 avril 2012

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2012 : +5,7% à 3,8 M€

Harvest, l'éditeur leader sur le marché des logiciels de simulation patrimoniale et fiscale, annonce, une croissance de +5,7% au 1^{er} trimestre 2012, avec un chiffre d'affaires de 3,8 M€.

Chiffre d'affaires (€)	2012	2011	Evolution
1 ^{er} trimestre	3 800 559	3 594 748	+ 5,7%

L'activité de ce 1^{er} trimestre confirme les signes de reprise des commandes observés dès la fin de l'année dernière, à la suite du petit coup d'arrêt constaté au 2nd semestre, consécutif à la rechute des marchés financiers de l'été 2011.

Le chiffre d'affaires retrouve en effet le chemin de la croissance, et ce malgré des comparables plutôt élevés, avec un 1^{er} trimestre 2011 qui avait été très performant à +11%.

Ventilation du CA (€)	T1 2012	% du CA	T1 2011	Evolution
Licences nouvelles	507 435	13,4%	535 434	-5,2%
Maintenance	2 261 056	59,5%	2 170 519	+4,2%
SaaS	723 120	19,0%	575 250	+25,7%
Prestations forfait	99 483	2,6%	150 276	-33,8%
Formation	209 465	5,5%	163 269	+28,3%
Total	3 800 560	100,0%	3 594 748	+5,7%

La société poursuit la transition de son modèle, avec un développement de son activité favorisant le SaaS par rapport au modèle classique de licence.

Les revenus du SaaS tirent ainsi nettement la croissance avec une progression de +25,7% à 723 K€, profitant d'une très forte contribution de l'offre O2S (+62% à 334 K€).

Les revenus de licences nouvelles se maintiennent à un bon niveau, avec une baisse de seulement -5,2%, à 507 K€, par rapport à un comparable du 1^{er} trimestre 2011 assez élevé.

La progression en valeur des recettes du SaaS (+148 K€) représente sur le trimestre plus de 5 fois la diminution du chiffre des licences (-28 K€).

La maintenance progresse quant à elle de +4,2% à 2 261 K€.

Le modèle de récurrence de la société se renforce encore, les revenus récurrents (maintenance et SaaS) représentant sur la période près de 80% du chiffre d'affaires.

Les prestations au forfait sont en baisse de -33,8% à 99 K€, les nouvelles affaires du trimestre s'étant plus portées sur les offres SaaS et sur des licences de progiciels.

Enfin, l'activité de formation se redresse très nettement, avec une hausse de +28,3% à 209 K€.

Perspectives

La société confirme ses perspectives exprimées en début d'année.

Elle envisage toujours sereinement l'exercice à venir et compte générer une croissance suffisante pour ramener son niveau de marge d'exploitation près de la ligne des 20%.

Agenda financier

15 mai 2012	AGO approbation des comptes 2011
26 juillet 2012	Chiffre d'affaires du 1er semestre 2012
11 septembre 2012	Résultats du 1er semestre 2012
16 octobre 2012	Chiffre d'affaires du 3ème trimestre 2012

A propos d'Harvest

HARVEST est un éditeur de logiciels spécialisé sur les métiers du conseil patrimonial, présent auprès de tous les acteurs du secteur : réseaux bancaires, compagnies d'assurance, sociétés de gestion, banques privées, conseillers indépendants en gestion de patrimoine, experts comptables, etc.

Fort de 20 ans d'expérience, HARVEST a su acquérir la confiance d'une clientèle prestigieuse, comportant les plus grands noms de la banque et de l'assurance. Son produit phare, le logiciel BIG, constitue une référence incontournable des métiers de la gestion de patrimoine.

La société affiche depuis plusieurs années une croissance solide et rentable. En 2011, Harvest a réalisé un chiffre d'affaires de 15,4 millions d'euros, avec un effectif de 140 collaborateurs.

Harvest est cotée depuis le 23 juin 2005 sur Alternext d'Euronext Paris- ISIN : FR0010207795 - Mnémo : ALHVS

L'action Harvest est éligible aux FCPI.

Contacts investisseurs

Harvest - Jean-Michel DUPIOT - 01 53 30 28 00 - contactinvest@harvest.fr
Euroland Corporate - Julia BRIDGER - 01 44 70 20 84 - jbridger@elcorp.com

Contacts presse

Calyptus – Mathieu CALLEUX - 01 53 65 68 68 - mathieu.calleux@calyptus.net

Plus d'informations sur www.harvest.fr